
POZVÁNKA
NA

7. VZDĚLÁVACÍ TÉMA
1. ROČNÍKU ŠKOLY 3.VĚKU

DOMOV SENIORŮ JINDŘICHŮV HRADEC

28.3.2018
MULTIFUNKČNÍ MÍSTNOST 1. PATRO

VE 13.30 HODIN

Téma:
Trestná činnost páchaná na seniorech

Přednáší:

por. Mgr. Bc. Hana Millerová



Během setkání policistka hovořila o rizicích, která 

hrozí právě skupině dříve narozených. Především bylo 

hovořeno o podvodných záminkách, jak se zloději pod 

lstivými záminkami dostanou k poškozeným seniorům 

až domů, kde je posléze v mnohých případech okradou 

o naspořené peníze. Jedná se především o různé 

podomní prodeje, reklamní akce a nabídky, donáška 

přeplatků, výher… 

Dále bylo hovořeno i o krádežích odložených věcí a 

jak takovým situacím předcházet, jak minimalizovat 

škody, či jak se chovat při nastalé situaci. 

http://www.policie.cz/clanek/pomoc-obetem-trestne-cinnosti-404389.aspx?q=Y2hudW09NQ%3d%3d
http://www.policie.cz/clanek/prevence-prepadeni.aspx


Senioři jako důvěřivá, často sociálně 

osamocená skupina jsou vystaveni 

největšímu nebezpečí podvodného 

jednání. Nejsou to jen újmy na 

majetku, ale často domácí násilí 

psychického i fyzického rázu. Nejhorší 

je skutečnost, že v Česku se každý den 

objeví nový případ týrání seniora.ilustrační foto


